
                                                     ,, Návrh “    

 1

Obec Valaská Belá 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Všeobecne  záväzné  nariadenie  

Obce  Valaská  Belá 
č...../2023 

 
    ktorým sa zrušuje Všeobecné záväzné nariadenie obce  
                                              č. 1/2015 

o ochrane ovzdušia podľa zákona č. 137/2010 Z.z. 
a o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia podľa  

zákona č. 401/1998 Z.z. 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Valaskej Belej podľa §6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov  sa uznieslo na zrušení  Všeobecne záväzného nariadenia 
č. 1/2015 o ochrane ovzdušia a o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia v súlade so zákonom 
NR SR č. 146/2023 Z.z. o ochrane ovzdušia a č. 190/2023 Z.z. o poplatkoch za znečisťovanie 
ovzdušia v znení neskorších predpisov. 
 
      

Účinnosť 
 
Na tomto nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce Valaská Belá na svojom zasadnutí 
dňa......................... 2023 
 
Toto nariadenie bolo vyvesené dňa 28.11. 2023 
 
Všeobecne záväzné nariadenie ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2015 
o ochrane ovzdušia a o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia nadobúda účinnosť 1.1. 2024 
 
 
 
         Ing. Miloš Cúcik 
              starosta obce 
 
 
 
 
      
 
 


